Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
AL 30 DE JUNIO DE 2021

Centro de Investigacién en Quimica Aplicada

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién 9,313,876
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 9,313,876
Ingresos de Operacién de Entidades Paraestatales No Empresariales y No Financieras 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
;ﬁteriofes Eéndiéntes de Liquidacién o Pago 0

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 93,041,373
Participaciones y Aportaciones 446,996
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 92,594,377

Otros Ingresos y Beneficios 242,056
Ingresos Financieros 234,039
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucién del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios 0
Otros Ingresos y Beneficios 8,016

Total de Ingresos y Otros Beneficios 102,597,305

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolesencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por.Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

85,677,845
67,156,920
4,995,560
13,525,364
1,046,269
0

0

0
1,046,269
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21,089,321
21,089,321
0
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0

107,813,435

-5,216,130

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA




